

Zmluva o dielo č. ZML 2018/216

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Článok I. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** **Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec**
V zastúpení: Ing. Ján Rybárik, primátor mesta
Zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Uhlárik, 0905 364 022
IČO: 00 321 575
DIČ: 2020 637 102
Bankové spojenie: VÚB, a.s. pobočka Rajec
Číslo účtu/IBAN: SK46 0200 0000 0000 2362 1432
Kontakt: 041/507 6521, 23 e-mail: podatelna@rajec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** **GFCH spol. s r.o., Vojtecha Tvrdeho 777/12, 010 01 Žilina**
V zastúpení: Chabada František, konateľ
Zástupca vo veciach technických: Zdeno Látečka, t.č. 0905 824 617
Bankové spojenie : OTP Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK5252000000000009908349
IČO : 00614521
IČ DPH : SK2020445251
Kontakt : gfch@gfch.sk
Obchodný register : OR SR Žilina odd.sro, vl.č. 122/L
(ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela : **"Zníženie energetickej náročnosti hospodárskeho pavilónu MŠ Mudrochova, Rajec"**. Dodávateľ bol vybraný na základe predchádzajúceho prieskumu trhu podľa Zákona 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov – zákazka s nízkou hodnotou , nie bežne dostupné stavebné práce na trhu.
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavbu zrealizovať v zmysle *ponukového rozpočtu* predloženého do vyhláseného výberového konania vyhodnoteného dňa 13.7.2018 Zápisom z vyhodnotenia cenových ponúk.
- 2.3. Miesto realizácie predmetu zmluvy: Mesto Rajec, Materská škola na Mudrochovej ul. č. 930/10, budova hospodárskeho pavilónu

Článok III. Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela zhotoviť v nasledovnom termíne :

Termín začatia : dňom odovzdania staveniska zhotoviteľovi

Termín ukončenia : najneskôr do 31.8.2018

Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávatel' dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.

- 3.2. Objednávatel' sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je v zmysle ponukového rozpočtu predloženého zhotoviteľom, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy:

Názov predmetu zmluvy	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena s DPH v €
Zníženie energetickej náročnosti hospodárskeho pavilónu MŠ Mudrochova, Rajec	57 131,75	11 426,35	68 558,10

- 4.2. V prípade, že sa pri vykonávaní stavby vyskytne potreba realizácie činností, t.z. práce nad rámec predmetu plnenia, ďalej práce, ktoré sa nebudú realizovať, sa zmluvné strany dohodli, že cena takýchto prác bude dohodou obidvoch strán upravená dodatkom k rozpočtu, ktorý bude následne premietnutý vrátane jeho dopadov na ostatné záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy do dodatku k tejto zmluve. Všetky zmeny a výkony požadované objednávatel'om budú zakotvené v stavebnom denníku podpísané technickým dozorom zhotoviteľa a objednávatel'a.
- 4.3. Objednávatel' uhradí faktúru, ktorú vystaví zhotoviteľ podľa skutočne zrealizovaných prác. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác podpísaný technickým dozorom objednávatel'a.
- 4.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve, zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH a súpis vykonaných prác, objednávatel' je oprávnený vrátiť ju do 3 dní zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa skončí plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
- 4.5. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávatel'ovi.

Článok V.

Podmienky zhotovenia diela, odovzdanie staveniska, odovzdanie dokončeného diela

- 5.1. Celý predmet diela bude zhotovený komplexne v zmysle ponukového rozpočtu.
- 5.2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie tretej osobe, pokiaľ tento nie je uvedený v ZoD, alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatel'a.
- 5.3. Zhotoviteľ poveruje vedením stavby: Látečka Zdeno, t.č.: 0905 824 617.
- 5.4. Objednávatel' poveruje technickým dozorom stavby : Ing. Peter Uhlárik, 0905 364 022.
- 5.5. Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi stavenisko Zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska, do 1.7.2017. O počet dní omeškania objednávatel'a s odovzdaním staveniska sa predlžuje aj termín zhotoviteľa na ukončenie diela v zmysle čl. III, bodu 3.1. zmluvy.
- 5.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť a oprávnenie na zhotovenie diela a preveril všetky podklady a skutočnosti pre vykonanie diela, uznáva ich za dostatočné.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, v ktorom budú zaznamenané všetky podstatné skutočnosti pre zhotovenie predmetu diela.

- 5.8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 5.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle vyhlášky č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákona č. 367/2001 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 5.10. Zhotoviteľ oznámi riadne ukončenie diela, vyzve objednávateľa k preberaciemu konaniu 3 dni vopred.
- 5.11. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady o dodaných zariadeniach, materiáloch a pod..
- 5.12. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi ukončené dielo stavby zápisom o odovzdaní a prevzatí dokončenej stavby, vrátane tech.listov, záruč.listov a stavebného denníka.
- 5.13. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy vypratáť stavenisko do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady, zodpovednosť za škody

- 6.1. Na zhotovené dielo poskytne zhotoviteľ záruku 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia dokončenej stavby, mimo predmety a zariadenia, kde výrobca poskytuje inú záručnú dobu. Tam platí záručná doba udávaná výrobcom.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť reklamované závady diela bezplatne v termíne do 7 kalendárnych dní odo dňa obdržania písomnej reklamácie od objednávateľa.
- 6.3. O odstránení reklamovaných závad bude spísaný zápis podpísaný obidvoma zmluvnými stranami.
- 6.4. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec, alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec, alebo zariadenie nahradiť novou vecou takého istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny veci, alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.

Článok VII.

Sankcie

- 7.1. Za omeškanie pri úhrade faktúry, môže zhotoviteľ účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
- 7.2. Za nedodržanie termínov zo strany zhotoviteľa, môže objednávateľ vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% zo sumy, ktorá je podľa zmluvy nutná k dokončeniu diela, za každý deň omeškania. Týmto nie je dotknutý nárok objednávateľa na zaplatenie náhrady prípadnej škody.

Článok VIII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia

ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

- 8.2. Zmeny alebo doplnky je možné riešiť len formou písomných dodatkov, podpísané oprávnenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.3. Táto zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, objednávateľ obdrží dve vyhotovenia, zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie.
- 8.4. Súčasťou zmluvy je ponukový rozpočet predložený zhotoviteľom ako príloha č. 1.
- 8.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 8.6. Zmluvné strany sa dohodli, že nie sú oprávnené bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť (postúpiť) svoje pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie predstavuje dohodu zmluvných strán v súlade s ustanovením § 525, ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

Za objednávateľa:

V Rajci, dňa : 16.7.2018

Za zhotoviteľa:

V , dňa: 16.7.2018

.....
Ing. Ján Rybárik, primátor

.....
František Chabada, konateľ

Príloha č. 1:
Ponukový rozpočet

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti hospodárskeho pavilónu MŠ Mudrochova, Rajec		Rajec	Miesto:	Rozpočet:
JKSO :			JKSO:	Spracoval:
			Dňa: 27.6.2018	Zmluva č.:
Odberateľ:	Mesto Rajec	01522 Rajec	IČO:	DIČ: IČ DPH:
Dodávateľ:	GFCH spol. s r.o.		IČO:	DIČ: IČ DPH:
Projektant:	Ing. Matej Kurek, Ing. Martina Martečíková		IČO:	DIČ: IČ DPH:

A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby
1	HSV:			29 713,94	6	IN celkom	11	NUS celkom
2	PSV:			26 591,09	7		12	
3	MCE:				8		13	
4	Iné:			826,72	9		14	
5	Súčet:			57 131,75	10	Súčet riadkov 6 až 9:	15	Súčet riadkov 11 až 14:

projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zholoviteľ		D ON - ostatné náklady	
dátum:	podpis:	dátum:		16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
pečiatka:		podpis:		17	ON celkom
		pečiatka:		18	
				19	
				20	Súčet riadkov 16 až 19:

odberateľ, obstarávateľ		E Celkové náklady	
dátum:	podpis:	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 57 131,75
pečiatka:		22	DPH 1. sadzba 20,00% 11 426,35
		23	DPH 2. sadzba
		24	Súčet riadkov 21 až 23: 68 558,10
		F	

GFCH spol. s r.o.

PEČIATKA

PRÍLOHA č. 1

Odberateľ: Mesto Rajec
 Projektant: Ing. Matej Kurek, Ing. Martina Martečíková
 Dodávateľ: GFCH spol. s r.o.

Stavba : Materská škola - Rajec, Mudrochova
 Objekt : Zníženie energetickej náročnosti hospodárskeho pavilónu MŠ
 Časť : Spojovacia chodba

VYKAZ VYMER

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
712 - Povlakové krytiny							
1	712	712300841	Odstránenie nečistôt oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	98,000	m2	0,29	28,42
2	712	712341559	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	98,000	m2	3,10	303,80
3	MAT	6282B0471	Pás asfaltovaný samolepiaci	112,700	m2	6,00	676,20
4	712	712342111	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche modifikované pásy	98,000	m2	5,80	568,40
5	MAT	628329220	Pás ťažký asfaltový	112,700	m2	6,55	738,19
6	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	22,705	%	2,65	60,17
712 - Povlakové krytiny spolu:				2 375,18			2 375,18
764 - Konštrukcie klampiarske							
7	764	764352810	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	28,800	m	1,00	28,80
8	764	764430810	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 250 atika	26,000	m	1,20	31,20
9	764	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	9,150	m	0,89	8,14
10	764	764731114	LINDAB oplechovanie múrov rš 400 atika	26,000	m	15,30	397,80
11	764	764751113	LINDAB rúry odkvapové SROR d 120 mm	9,150	m	22,50	205,88
12	764	764751133	LINDAB koleno rúry odkvapovej d 120 mm	6,000	kus	20,30	121,80
13	764	764751143	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 120 mm	3,000	kus	25,80	77,40
14	764	764761122	LINDAB žľab pododkvapný R+KFL 150 mm	28,800	m	12,35	355,68
15	764	764761232	LINDAB kotlík SOK kruh žľab 150 mm	3,000	kus	11,08	33,24
16	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	12,160	%	1,58	19,21
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				1 279,15			1 279,15
783 - Nátery							
17	783	783102811	Odstránenie náterov z ocel. konštr. stredných B oškrabaním	172,500	m2	0,70	120,75
18	783	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	172,500	m2	3,80	655,50
19	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	172,500	m2	1,70	293,25
783 - Nátery spolu:				1 069,50			1 069,50
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 723,83			4 723,83
Za rozpočet celkom:				4 723,83			4 723,83

Odberateľ: Mesto Rajec

Projektant: Ing. Matej Kurek, Ing. Martina Martecíková

Dodávateľ: GFCH spol. s r.o.

Stavba : Materská škola - Rajec, Mudrochova

Objekt : Zníženie energetickej náročnosti hospodárskeho pavilónu

VYKAZ VYMER

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	75,780	m3	25,40	1 924,81
2	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	75,780	m3	1,40	106,09
2a	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	75,780	m3	2,40	181,87
2b	272	162701155	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	121,248	t	6,80	824,49
2c	272	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	75,780	t	0,50	37,89
2d	272	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	75,780	t	1,50	113,67
2e	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	75,780	t	0,65	49,26
2f	272	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4	75,780	m3	7,20	545,62
2g	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	75,780	m3	1,00	75,78
2h	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	75,780	m3	2,95	223,55
2i	272	583439300	Kamenivo drvené hrubé 16-32	121,248	t	16,50	2 000,59
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				6 083,62			6 083,62
2 - ZÁKLADY							
3	015	278311012	Zalievka otvorov z betónu tr. B 7,5 (C8/10) do 0,10 m3	0,050	m3	121,30	6,07
3a	015	212752127	Trativody z flexibilného potrubia DN 100	63,150	m	6,65	419,95
3b	015	289970110	Vrstva z geotextílie Tatrutex PP 200g/m2 prisýpaním	120,660	m2	2,90	349,91
3c	015	8948061221	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 300, DN potrubia 100-160, hl.	1,000	kus	26,50	26,50
3d	015	2865A31301	Šachta revízna a čistiaca DN 300 - dno šachtové + 2000 mm potrubie DN 300 + poklop	2,000	kus	285,40	570,80
3e	015	8948061221	Napojenie potrubia do jestvujúcej kanalizácie	1,000	subor	330,00	330,00
2 - ZÁKLADY spolu:				1 703,23			1 703,23
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
4	014	310278841	Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 300 mm vetracie otvory	0,256	m3	155,60	39,83
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				39,83			39,83
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
5	011	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	0,840	m2	1,00	0,84
6	011	611471411	Úprava vnút. stropov aktivovaným štukom hr. 2-3 mm	43,920	m2	6,50	285,48
7	014	612421431	Oprava vonk. vápenných omietok komínov štukových 30-50%	10,350	m2	7,30	75,56
8	014	612425931	Omietka vnútorného ostena okenného alebo dverného vápenná štuková	2,080	m2	15,30	31,82
9	011	62099.1	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	48,060	m2	1,00	48,06
10	011	622451101	Vyspravenie vonk. bet. alebo železobetónových stien cem. maltou	9,330	m2	3,50	32,66
pod dlažbu							
11	011	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná 1,5 mm	240,686	m2	10,95	2 635,51
12	011	622464311	Omietka vonk. stien šľachtená mozaiková so zákł. náterom Granopor, hr.zrna 2 mm	27,480	m2	19,30	530,36
13	014	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	268,166	m2	2,60	697,23
14	011	625253104	Zateplenie vonk. konštr.doskami MW 175kg/m3 systém hr. 30 mm bez omietky	16,132	m2	29,50	475,89
15	011	625253110	Zateplenie vonk. konštr.doskami MW 175kg/m3 systém hr. 120 mm bez omietky	2,600	m2	41,80	108,68
16	011	625253112	Zateplenie vonk. konštr.doskami MW 175kg/m3 systém hr. 150 mm bez omietky	209,380	m2	46,30	9 694,29
17	011	625253212	Zateplenie vonk. konštr.doskami POLYSTYRÉN 27.5kg systém hr. 200 mm bez omietky strop suterénu	43,920	m2	46,90	2 059,85

VYKAZ VYMER

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
18	011	625258112	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR 2800 C BASF lepený celoplošne bez prikov. hr. izol. 120 mm	36,880	m2	41,50	1 530,52
19	011	631313611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm odkvapový chodník	1,518	m3	133,50	202,65
20	011	631319165	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	1,518	m3	8,50	12,90
21	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	4,315	m2	8,50	36,68
22	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	4,315	m2	3,10	13,38
23	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	1,898	m3	45,80	86,93
24	011	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	1,400	m	4,20	5,88
25	MAT	6119A0205	Parapeta vnútorná komórková plastová šir.650 mm	1,400	m	28,50	39,90
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				18 605,07			18 605,07
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
26	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	281,400	m2	1,90	534,66
27	003	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	281,400	m2	1,33	374,26
28	003	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	281,400	m2	0,95	267,33
29	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	43,920	m2	2,51	110,24
30	011	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	43,920	m2	2,25	98,82
31	011	953945108	Profil soklový hliníkový SI 15 cm	60,200	m	4,51	271,50
32	011	953945111	Lišta rohová so sieťkou	151,360	m	2,30	348,13
33	011	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný APU	101,160	m	3,90	394,52
34	013	962032231	Búranie muríva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2 okno	0,601	m3	45,60	27,41
35	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	1,899	m3	115,60	219,52
36	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	5,952	t	8,30	49,40
37	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,952	t	10,50	62,50
38	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	119,040	t	0,30	35,71
39	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	5,952	t	8,40	50,00
40	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	29,760	t	0,93	27,68
41	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	5,952	t	1,00	5,95
42	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	139,503	t	2,90	404,56
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 282,19			3 282,19
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				29 713,940			29 713,94
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
43	711	711131220	Izolácia proti vlhkosti vodor. TECHNODREN 0851 R1 nopová fólia	80,100	m2	8,90	712,89
44	711	998711202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	7,129	%	2,95	21,03
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				733,92			733,92
712 - Povlakové krytiny							
45	712	712300841	Odstránenie nečistôt oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°	270,000	m2	0,29	78,30
46	712	712341559	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP v plnej ploche	270,000	m2	3,10	837,00
47	MAT	6282B0471	Pás asfaltovaný samolepiaci	310,500	m2	6,00	1 863,00
48	712	712342111	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10° pásmi pritavením NAIP na celej ploche modifikované pásy	270,000	m2	5,80	1 566,00
49	MAT	628329220	Pás ťažký asfaltový	310,500	m2	6,55	2 033,78
50	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	62,015	%	2,65	164,34
712 - Povlakové krytiny spolu:				6 542,42			6 542,42
713 - Izolácie tepelné							
51	713	713141121	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie asfaltom bodové	546,930	m2	2,30	1 257,94
52	MAT	2831R0170	Polystyrén 150 hr.100mm,1000x500mm	283,500	m2	10,30	2 920,05
53	MAT	2831R0175	Polystyrén 150 hr.150mm,1000x500mm	283,500	m2	15,21	4 312,04
54	MAT	631457240	Izolačný atíkový klin EPS 1000x100x100mm	69,300	m	2,10	145,53
55	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	89,409	%	1,40	125,17
713 - Izolácie tepelné spolu:				8 760,73			8 760,73

VYKAZ VYMER

Por. číslo	Kód cennika	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
721 - Vnútorná kanalizácia							
56	721	721233213	Strešné vtoky polypropylen PP pre pochádzz strechy zvislý odtok DN 125	2,000	kus	145,30	290,60
57	721	721273153	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	2,000	kus	31,50	63,00
58	721	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	3,528	%	0,90	3,18
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				356,78			356,78
762 - Konštrukcie tesárske							
59	762	762332932	Doplnenie časti streš. väzby z hranolov, plocha 120-224 cm2	66,000	m	14,10	930,60
60	MAT	605151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	1,089	m3	250,00	272,25
61	762	762341035	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 20mm	18,480	m2	15,80	291,98
62	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	15,060	%	4,31	64,91
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				1 559,74			1 559,74
764 - Konštrukcie klampiarske							
63	764	764171101	Plech. tabuľa LPA Polyester do 30° markízy	9,896	m2	22,80	225,63
64	764	764171271	Plech. lemovanie komína v ploche	2,500	m2	50,30	125,75
65	764	764171433	Plech. tabuľa odkvapová lišta rš 365	70,000	m	14,20	994,00
66	764	764312821	Klamp. demont. zastrešenia hladkého 670, do 30° do 25m2	9,896	m2	2,00	19,79
67	764	764339830	Klamp. demont. lem. komínov hladké v ploche, do 30°	2,500	m2	1,50	3,75
68	764	764430810	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 250 atika	66,000	m	1,20	79,20
69	764	764711114	Oplechovanie parapetov rš 230	21,360	m	10,80	230,69
70	764	764731114	Oplechovanie múrov rš 400 atika	70,000	m	15,50	1 085,00
71	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	25,288	%	1,58	39,96
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				2 803,77			2 803,77
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
72	767	767631510	Montáž okien plastových	4,060	m	11,30	45,88
73	MAT	6114B0264	Okno plast.pevné P -výš.60, šír.140 cm	1,000	kus	133,80	133,80
74	767	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg rebrík	46,000	kg	1,30	59,80
75	MAT	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	50,000	kg	3,50	175,00
76	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	3,511	%	0,82	2,88
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				417,36			417,36
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
77	771	771071151	Montáž keram. dlaždíc schodiska a raampy mrazuvzdorným lepidlom (zvýšená vlhkosť)	9,330	m2	31,50	293,90
78	MAT	597637000	Dlaž. neglaz. slin. 300x300x9 I	10,263	m2	11,80	121,10
79	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	3,572	%	3,45	12,32
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				427,32			427,32
783 - Nátery							
80	783	783225600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email rebrík	2,760	m2	3,80	10,49
81	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,760	m2	1,70	4,69
82	783	783782303	Nátery tesárskych konštrukcii	36,300	m2	3,13	113,62
783 - Nátery spolu:				128,80			128,80
784 - Maľby							
83	784	784452571	Maľba zo zmesi tekut. Emal 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	47,040	m2	2,90	136,42
784 - Maľby spolu:				136,42			136,42
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				21 867,26			21 867,26
Za rozpočet celkom:				51 581,20			51 581,20

